
1 

 

Smlouva o účasti na řešení projektu 

kterou dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění platných předpisů, uzavírají níže uvedeného dne, měsíce 

a roku tyto smluvní strany: 

 

1. Vysoká škola regionálního rozvoje a Bankovní institut - AMBIS, a.s.  

se sídlem: Nárožní 2600/9, 158 00 Praha 5 

IČO: 61858307 

zapsána v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2695 

bankovní spojení: Fio banka, a.s. 

číslo účtu: 2500865173/2010 

zastoupena: Radek Stavinoha, člen představenstva a Martina Mannová, člen 

představenstva  

tel. 251 114 521 

osoba pověřená činností v rámci této smlouvy: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

(dále jako „Hlavní příjemce“) 

 

2. České vysoké učení technické v Praze Fakulta dopravní 

se sídlem: Zikova 1903/4, 166 36 Praha 6 

IČO: 68407700  

DIČ: CZ68407700 

VVS zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  
a doplnění dalších zákonů  

Řešitelské pracoviště: Fakulta dopravní 

se sídlem: Konviktská 20, 110 00 Praha 1 

zastoupená: doc. Ing. Pavlem Hrubešem, Ph.D., děkanem fakulty 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 

číslo účtu: 19-3322370227/0100 

osoba pověřená činností v rámci této smlouvy: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

(dále jako „Další účastník projektu“ nebo „Druhý účastník projektu“)  

 

společně dále jako „Smluvní strany“ 

 



2 

 

Článek I. 

Základní ujednání 

1. Hlavní příjemce a Další účastník projektu se dohodli na společném návrhu řešení výzkumného 

projektu č. TL01000463 s názvem   platn ní neparametrických metod (DEA, FDH) k analýze a 

ke komparaci e ektivnosti o c  " (dále také jako „Projekt“).  

2. Tato smlouva o účasti na řešení Projektu (dále jen „Smlouva“) se uzavírá v souladu se zněním 

podmínek Zadávací dokumentace pro 1. veřejnou soutěž Programu na podporu aplikovaného 

společenskovědního a humanitního výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ÉTA Technologické 

agentury České republiky (Technologická agentura České republiky dále jen jako „Poskytovatel“). 

Smluvní strany se zavazují spolupracovat po přijetí návrhu Projektu na Projektu definovaném dle 

Smlouvy o poskytnutí podpory (dále jen „Smlouva o poskytnutí podpory“), uzavřené mezi 

Poskytovatelem a Hlavním příjemcem, na jejímž základě Poskytovatel poskytne Hlavnímu příjemci 

finanční podporu pro realizaci Projektu, a v časovém a finančním plánu Projektu. Smluvní strany se 

zavazují dodržovat podmínky stanovené Poskytovatelem ve Smlouvě o poskytnutí podpory a v 

časovém a finančním plánu Projektu.  

3. Bude-li Poskytovatelem poskytnuta podpora na realizaci Projektu, Smluvní strany se touto 

Smlouvou zavazují spolupracovat na jeho realizaci a dále se zavazují ke spolupráci na využití 

výsledků Projektu v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací) (dále jen „Zákon o podpoře výzkumu“); zákonem č. 

218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová 

pravidla) (dále jen „Rozpočtový zákon“); Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 

2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za 

slučitelné s vnitřním trhem - Úřední věstník Evropské unie L 187, 26. června 2014, zejm. čl. 25, 28 a 

29; Rámcem pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací – Úřední věstník Evropské unie C 198, 27. 

června 2014.  

 

Článek II. 

Řešení Projektu 

1. Řešení Projektu bude probíhat po dobu od 02/2018 do 01/2021 s předpokládaným datem zahájení 

řešení od 01. 02. 2018.  

2. Cílem Projektu je dosažení následujících výstupů:  

A. Výsledky Projektu  

B. Výsledky Projektu ostatní  

3. Smluvní strany společně deklarují ochotu ke spolupráci na Projektu. Za řízení Projektu je 

odpovědný Hlavní příjemce. Smluvní strany se za účelem plnění této Smlouvy zavazují spolupracovat 

tak, že zajistí spolupráci (práce) řešitelů (příp. dalších osob na straně Hlavního příjemce) a dalších 

řešitelů (příp. dalších osob na straně Dalšího účastníka projektu) na řešení Projektu.  

4. Postup řešení a harmonogram prací je uveden v Závazných parametrech řešení projektu, které tvoří 

Přílohu č. 1 této Smlouvy a je její neoddělitelnou součástí (dále jen „Závazné parametry řešení 

projektu“). 

5. Smluvní strany se zavazují dodržovat schválené Závazné parametry řešení projektu. Zejména se 

jedná o dodržení předmětu řešení Projektu, časového plánu řešení Projektu včetně termínu zahájení a 

ukončení řešení Projektu, cíle Projektu, deklarovaných výsledků Projektu, přístupu k výsledkům 

Projektu a kapacitám a rozdělení práv k výsledkům Projektu.  

7. Další účastník projektu se zavazuje dodržovat Všeobecné podmínky Poskytovatele, včetně 

povinností stanovených v čl. 4 Všeobecných podmínek.  



3 

 

8. Další účastník Projektu se zavazuje na vyzvání poskytnout bez zbytečného odkladu nutnou 

součinnost Hlavnímu příjemci zejména, nikoliv však výlučně, v případech, kdy to bude nutné pro 

splnění Všeobecných podmínek nebo Závazných parametrů řešení projektu Hlavním příjemcem a dále 

v případech kontroly za strany Poskytovatele, nebo jiného oprávněného subjektu, výročních zpráv atp.  

 

Článek III. 

Řešitelský tým 

1. Řešitelský tým tvoří osoby, které se významným způsobem podílejí na řešení Projektu.  

2. Osobou odpovědnou za řešení a odbornou úroveň projektu na straně Hlavního příjemce je 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (dále jen „Hlavní řešitel“). Hlavní řešitel je v pracovním poměru 

k Hlavnímu příjemci. 

3. Osobou odpovědnou za řešení a odbornou úroveň Projektu na straně Druhého účastníka projektu je 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  (dále jen „Druhý řešitel“).  

4. Hlavní řešitel je vedoucím řešitelského týmu, je oprávněn kdykoliv kontrolovat postup řešení a 

činnosti každého člena řešitelského týmu. Hlavní řešitel je oprávněn vydávat pokyny pro všechny 

členy řešitelského týmu. Ostatní členové řešitelského týmu jsou povinni řídit se pokyny Hlavního 

řešitele, pokud tyto nejsou v rozporu s právními předpisy a účelem této Smlouvy.  

 

Článek IV. 

Finanční zajišt ní projektu 

1. Celková plánovaná částka dotace na Projekt za celou dobu řešení pro obě Smluvní strany činí 
2.770.202,- Kč, což je 56,76 % z maximální výše uznaných nákladů. 

Maximální výše uznaných nákladů Projektu je stanovena ve výši 4.880.972 Kč. 

2. Hlavní příjemce se na základě této Smlouvy zavazuje Druhému účastníku projektu převést na řešení 

uvedené věcné náplně Projektu účelové finanční prostředky ve výši celkem 659.432,- Kč - z toho v 

roce 2018 částku 216.882,- Kč, v roce 2019 částku 212.144,- Kč, v roce 2020 částku 212.144,- Kč a 

zbývající část v roce 2021 ve výši 18.262,- Kč.  

3. Hlavní příjemce se zavazuje vložit do projektu částku ve výši 2.110.770,- Kč z vlastních zdrojů jako 

neveřejné zdroje Projektu, z toho v roce 2018 částku 640.520,- Kč, v roce 2019 částku 705.340,- Kč, v 

roce 2020 částku 705.340,- Kč a zbývající část v roce 2021 ve výši 59.570,- Kč.  

4. Finanční prostředky je Hlavní příjemce povinen Dalšímu účastníku projektu uhradit bezhotovostním 

převodem do 14 dnů ode dne obdržení účelových prostředků od Poskytovatele. Závazný rozpočet je 

stanoven v Závazných parametrech řešení projektu.  

5. V případě, že Poskytovatel rozhodne o poskytnutí odlišné částky na řešení Projektu než je uvedena 

v této Smlouvě, zavazují se Smluvní strany upravit poměrně výši účelových prostředků dodatkem k 

této Smlouvě. To neplatí, pokud Poskytovatel rozhodne o neposkytnutí finančních prostředků 

určených k úhradě konkrétního výdaje jedné ze Smluvních stran. V takovém případě bude o tyto 

finanční prostředky snížen jen podíl účelových prostředků strany, jíž se rozhodnutí Poskytovatele týká.  

6. Smluvní strany se zavazují dodržovat veškerá pravidla pro vedení účetnictví a aplikaci nástrojů 

analytické evidence vyplývající z aktuální dokumentace Programu podpory Poskytovatele a podle 

platných zákonů ČR.  

7. Smluvní strany se zavazují poskytnout veškerou součinnost při kontrole nakládání s finančními 

prostředky dotace prováděných příslušníky orgánu Poskytovatele nebo příslušných finančních úřadů a 

dalších kontrolních státních úřadů.  

8. Účelové finanční prostředky dle této Smlouvy budou Hlavním příjemcem Dalšímu účastníkovi 

projektu poskytovány v termínech uvedených v čl. IV odst. 2 a odst. 4 této Smlouvy a budou určeny 



4 

 

na úhradu skutečně vynaložených účelových nákladů vymezených touto Smlouvou a pravidly 

Poskytovatele.  

Článek V. 

Podmínky použití poskytnutých účelových  inančních prostředků 

1. Další účastník projektu je povinen:  

a) Použít účelové finanční prostředky výhradně k úhradě prokazatelných, nezbytně nutných nákladů 

přímo souvisejících s plněním cílů a parametrů řešené části Projektu, a to v souladu s podmínkami 

stanovenými obecně závaznými právními předpisy.  

b) Vést o čerpání a užití účelových finančních prostředků poskytnutých na řešení Projektu 

samostatnou účetní evidenci tak, aby tyto prostředky a nakládání s nimi bylo odděleno od ostatního 

majetku Dalšího účastníka projektu. Tuto evidenci uchovávat po dobu 10 let od poskytnutí účelových 

finančních prostředků na řešení části Projektu. Při vedení této účetní evidence je Další účastník 

projektu povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy, běžné účetní zvyklosti a příslušné 

závazné podmínky uvedené v zásadách, pokynech, směrnicích nebo v jiných předpisech uveřejněných 

ve Finančním zpravodaji Ministerstva financí, nebo jiným obdobným závazným způsobem.  

c) Provádět pravidelnou kontrolu Druhého řešitele a dalších osob ve věci čerpání, užití a evidence 

účelových finančních prostředků poskytnutých mu Hlavním příjemcem v souvislosti s řešením části 

Projektu.  

d) Dosáhnout stanovených cílů a parametrů části Projektu. V případě, že toto nebude možné, 

postupovat dle písm. j) tohoto odstavce.  

e) Nejpozději do konce druhého kalendářního měsíce předložit Hlavnímu příjemci písemnou roční 

zprávu o jím realizované části Projektu za předchozí rok a nejpozději do dne ukončení řešení Projektu 

písemnou roční zprávu v průběhu daného roku. Součástí zprávy musí být podrobné vyúčtování 

hospodaření s poskytnutými účelovými finančními prostředky. Současně je Další účastník projektu 

povinen vrátit Hlavnímu příjemci do 5 dnů ode dne ukončení řešení Projektu účelové finanční 

prostředky, které nebyly Dalším účastníkem projektu dočerpány do konce řešení Projektu s tím, že 

vrácené účelové finanční prostředky budou Hlavnímu příjemci avizovány předem a ten je povinen je 

následně vrátit do státního rozpočtu.  

f) V případě, že vznikne povinnost vrácení účelových finančních prostředků z jiných důvodů, než na 

podkladě finančního vypořádání, je Další účastník projektu povinen neprodleně písemně požádat 

Hlavního příjemce o sdělení podmínek a způsobu vypořádání těchto prostředků.  

g) Umožnit Poskytovateli a Hlavnímu příjemci či jimi pověřeným osobám provádět komplexní 

kontrolu jak výsledků řešení Projektu, tak i účetní evidence a použití účelových finančních prostředků, 

které byly na řešení části Projektu poskytnuty ze státního rozpočtu, a to kdykoli v průběhu řešení 

Projektu nebo do 10-ti let od ukončení poskytování finančních prostředků ze státního rozpočtu na část 

Projektu. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní 

správy České republiky.  

h) Postupovat při nakládání s účelovými finančními prostředky získanými na základě rozhodnutí 

Poskytovatele a této Smlouvy a s majetkem a právy za ně pořízenými v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy týkajícími se hospodaření se státním majetkem (např. zák. č. 134/2016 o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; zák. č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o 

změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů).  

i) Zajistit smluvně s nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací 

části Projektu možnost volného nakládání s těmito právy.  

j) Informovat Hlavního příjemce o případné své neschopnosti plnit řádně a včas povinnosti vyplývající 

pro něj z této Smlouvy a o všech významných změnách svého majetkoprávního postavení, jakými jsou 



5 

 

zejména vznik, spojení či rozdělení společnosti, změna právní formy, snížení základního kapitálu, 

vstup do likvidace, zahájení insolvenčního řízení, zánik příslušného oprávnění k činnosti, ztráta 

kvalifikace pro řešení Projektu, apod., a to nejpozději do 4 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové 

změně nebo skutečnosti dozvěděl. Hlavní příjemce následně zašle Poskytovateli podle charakteru 

takové změny oznámení o změně nebo žádost o změnu v souladu s příslušnými pravidly pro změnová 

řízení. Veškeré informace podle tohoto článku budou směřovány Hlavnímu řešiteli na jeho kontaktní 

údaje.  

k) Vrátit Hlavnímu příjemci veškeré poskytnuté účelové finanční prostředky včetně majetkového 

prospěchu získaného v souvislosti s jejich použitím a to do 30 dnů ode dne, kdy oznámí, nebo kdy měl 

oznámit Hlavnímu příjemci ve smyslu předchozího odstavce, že nastaly skutečnosti, na jejichž základě 

Další účastník projektu nebude moci nadále plnit své povinnosti vyplývající pro něj z této Smlouvy.  

2. Další účastník projektu je povinen dodržovat podmínky stanovené Poskytovatelem ve Smlouvě o 

poskytnutí podpory, zejména se Další účastník projektu zavazuje poskytnout Hlavnímu příjemci 

veškerou potřebnou součinnost k dodržování povinností stanovených v článku 4. Všeobecných 

podmínek, které budou přílohou Smlouvy o poskytnutí podpory.   

 

Článek VI. 

Práva k hmotnému majetku 

Smluvní strany se zavazují zpřístupnit si vzájemně zařízení potřebná k řešení Projektu.  

 

Článek VII. 

Ochrana duševního vlastnictví. Práva k výsledkům a využití výsledků 

1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že všechny informace týkající se výsledků řešení Projektu 

anebo jeho části (í) dle této Smlouvy považují za důvěrné, případně za své obchodní tajemství, a 

zavazují se nepředat informace získané od druhé Smluvní strany bez jejího předchozího písemného 

souhlasu třetí osobě.  

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že jejich vlastnictví ke vneseným právům, která jsou před 

podpisem této Smlouvy ve vlastnictví Smluvních stran, a která jsou nutná pro realizaci Projektu, 

zůstávají vzájemnou spoluprací na realizaci Projektu nedotčena. Pokud kterákoliv ze Smluvních stran 

poskytne/vnese/vloží pro plnění této Smlouvy nehmotný majetek, tj. know-how, počítačový 

program/software, databáze, práva duševního a průmyslového vlastnictví apod. v nejširším slova 

smyslu podle platné právní úpravy (dále jen „Duševní vlastnictví"), považují se takové předměty 

Duševního vlastnictví za Duševní vlastnictví vkládané do Projektu (dále jen „Vkládané předm ty 

duševního vlastnictví").  

3. K Vkládaným předmětům duševního vlastnictví jednou Smluvní stranou vzniká druhé Smluvní 

straně dočasné nevýhradní právo k bezplatnému užití těchto Vkládaných předmětů duševního 

vlastnictví (nevýhradní bezúplatná licence) v rámci plnění této Smlouvy a při zachování 

odpovídajících podmínek mlčenlivosti. Poskytnutí nevýhradní bezúplatné licence trvá po dobu 

realizace Projektu.  

4. Právo Smluvních stran na přístup ke Vkládaným předmětům duševního vlastnictví lze poskytnout 

jen tehdy, jestliže je příslušná Smluvní strana oprávněna takové právo poskytnout. Tato se zavazuje 

učinit vše pro to, aby jí bylo příslušné oprávnění poskytnuto. Náklady související s převodem 

přístupových práv jdou k tíži toho, komu jsou práva poskytována.  

5. Pokud Smluvní strana Vkládaný předmět duševního vlastnictví pokládá za svoje obchodní 

tajemství, je povinna jej za takové označit a druhá Smluvní strana je oprávněna jej využívat pouze v 

rámci plnění této Smlouvy.  



6 

 

6. Smluvní strany ujednávají, že práva k výsledkům řešení Projektu se řídí ustanovením § 16 odst. 3 a 

4 Zákona o podpoře výzkumu. Smluvní strany se zavazují, že nejpozději v den ukončení Projektu 

uzavřou mezi sebou dohodu podrobně definující majetkové podíly jednotlivých Smluvních stan na 

výsledcích Projektu a stanoví oprávnění jednotlivých Smluvních stran k nakládání s těmito výsledky v 

době po skončení realizace Projektu.  

7. Smluvní strana, jíž svědčí vlastnické právo k předmětu Duševního vlastnictví, není touto Smlouvou 

omezena v dalším nakládání s předmětem Duševního vlastnictví.  

8. Smluvní strany dále prohlašují, že jsou ve smyslu § 58 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve 

znění pozdějších předpisů, vykonavateli majetkových práv autora k dílu, které v souvislosti s plněním 

předmětu této Smlouvy vytvoří autor jako zaměstnanecké dílo definované v uvedeném ustanovení 

tohoto zákona.  

9. V případě práv k jiným předmětům Duševního vlastnictví, než k autorskému dílu, je každá Smluvní 

strana povinna zajistit, aby v souladu s příslušnými právními předpisy na ni přešlo právo k 

příslušnému předmětu Duševního vlastnictví, pokud byl předmět Duševního vlastnictví vytvořen 

původcem v pracovním poměru definovaném v příslušných právních předpisech. Tato povinnost 

Smluvní strany se vztahuje i na zlepšovací návrhy.  

10. Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že nedostatečná ochrana předmětu Duševního 

vlastnictví a nedodržení postupů při nakládání s předmětem Duševního vlastnictví může zakládat 

nedovolenou veřejnou podporu; z tohoto důvodu se Smluvní strany zavazují postupovat při ochraně 

Duševního vlastnictví a nakládání s předmětem Duševního vlastnictví vždy plně v souladu s principy 

aplikovatelných právních předpisů, zejména Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací 

(2014/C 198/01).  

 

Článek VIII. 

Ochrana předm tů práva Duševního vlastnictví 

1. Pokud se na vytvoření konkrétního předmětu Duševního vlastnictví budou podílet obě Smluvní 

strany, bude při rozhodování o jejich podílu vždy vzat v úvahu jejich skutečný podíl a přínos a při 

formálně právní ochraně jednotlivých předmětů Duševního vlastnictví budou uváděny Smluvní strany 

vždy jako spolupřihlašovatelé a spolumajitelé/spoluvlastníci. Stejný princip bude v závislosti na 

legislativním vývoji tohoto systému použit i pro započítávání relevantních výsledků do RIV.  

2. Smluvní strany jsou povinny zajistit majetková práva k předmětům Duševního vlastnictví, které 

jsou výstupem a předmětem využití dle Smlouvy o poskytnutí podpory. Osobní práva k těmto 

předmětům Duševního vlastnictví zůstávají touto Smlouvou nedotčena. Náklady spojené s ochranou 

předmětů Duševního vlastnictví ponesou Smluvní strany v podílech odpovídajících jejich podílu na 

předmětech Duševního vlastnictví.  

3. Smluvní strany se zavazují, že využijí nebo umožní využití poznatků, ke kterým mají nebo získají 

práva, a to v souladu se zájmy Poskytovatele při respektování nezbytné ochrany práv k předmětům 

Duševního vlastnictví a mlčenlivosti.  

 

Článek IX. 

Sankce 

1. Pokud Další účastník projektu použije účelové finanční prostředky v rozporu s účelem anebo k 

jinému účelu, než ke kterému mu byly dle této Smlouvy Hlavním příjemcem poskytnuty, či je bude 

jinak neoprávněně používat či zadržovat, ujednávají Smluvní strany, že takové jednání bude pro účely 

této Smlouvy považováno za porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 44 Rozpočtového 

zákona, a bude mít důsledky analogické důsledkům v tomto zákoně uvedeným.  



7 

 

2. V případě, že v důsledku porušení povinností uvedených v této Smlouvě Dalším účastníkem 

projektu bude ze strany Poskytovatele Hlavnímu příjemci udělena sankce, je Další účastník projektu 

povinen tuto sankci Hlavnímu příjemci uhradit v míře zavinění, jakou přispěl k zavinění sankce.  

3. V případě neplnění povinností Dalším účastníkem projektu podle této Smlouvy je Hlavní příjemce 

oprávněn formou písemného oznámení vyzvat Dalšího účastníka projektu k upuštění od porušování 

povinností a nápravě stavu vzniklého porušením povinnosti podle této Smlouvy. V případě, že Další 

účastník projektu nenapraví vzniklý stav, nebo neupustí od porušování povinnosti, je povinen zaplatit 

Hlavnímu příjemci smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové výše částky náležící Dalšímu účastníkovi 

projektu za každý den prodlení, za každý den trvání porušení povinnosti a/nebo stavu vzniklého 

porušením povinnosti, a to až do celkové maximální výše 100 % částky určené na řešení Projektu, 

připadající na Dalšího účastníka projektu.  

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeny nárok Hlavního příjemce na náhradu škody v částce 

převyšující hodnotu zaplacené smluvní pokuty.  

5. Pro případ prodlení Dalšího účastníka projektu s vrácením finančních prostředků Hlavnímu příjemci 

podle této Smlouvy, podle zákona či jiného závazného dokumentu včetně dokumentace programu 

podpory, anebo dle rozhodnutí Poskytovatele se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,1% za každý den 

prodlení s vrácením těchto finančních prostředků Hlavnímu příjemci.  

 

Článek X. 

Všeo ecná a záv rečná ujednání 

1. Smluvní strany se zavazují k jednání o uzavření dodatku k této Smlouvě v případě změny podmínek 

realizace Projektu vyplývajících ze Smlouvy o poskytnutí podpory, případných změn nebo z jiného 

dokumentu vydaného Poskytovatelem, mající dopad na smluvní ujednání v této Smlouvě (dále jen 

„Zm na podmínek projektu"). V případě, že Změna podmínek projektu upraví některé povinnosti 

Smluvních stran odchylně od této Smlouvy, bude mít obsah Změny podmínek projektu do doby 

uzavření dodatku k této Smlouvě přednost před smluvní úpravou na základě této Smlouvy; o změně 

podmínek Projektu jsou Smluvní strany povinny se navzájem bez zbytečného odkladu informovat.  

2. Údaje o Projektu podléhají kódu důvěrnosti údajů S, nepodléhají tedy ochraně podle zvláštních 

právních předpisů. Předmět řešení Projektu však podléhá obchodnímu tajemství Smluvních stran (kód 

důvěrnosti údajů C).  

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv; pro účely jejího uveřejnění nepovažují smluvní strany nic z obsahu této smlouvy ani 

z metadat k ní se vážících za vyloučené z uveřejnění. Uveřejnění této smlouvy zajistí ČVUT v Praze 

Fakulta dopravní. 

4. Smluvní strany ujednávají, že se budou řídit Smlouvou o poskytnutí podpory a dalšími relevantními 

předpisy a dokumenty.  

5. Smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti ohledně veškerých informací vztahujících se k řešení 

Projektu včetně jeho návrhu tak, aby nebyly ohroženy výsledky a cíle jeho řešení.  

6. Zásady, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem a Zákonem o podpoře výzkumu.  

7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se zavazují přijmout vůči Poskytovateli solidární 

odpovědnost za jím požadované záruky, za sankce a jiné finanční závazky a nároky vyplývající z 

podmínek soutěže a z uzavřené Smlouvy o poskytnutí podpory s tím, že mezi sebou se vypořádají 

podle míry své odpovědnosti.  



8 

 

8. Smluvní strany jsou vůči Poskytovateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých 

v souvislosti s veřejnou soutěží zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu realizace Projektu i 

po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z Projektu.  

9. Změny a doplňky této Smlouvy mohou být prováděny pouze číslovanými po sobě jdoucími 

písemnými dodatky. Za písemnou formu se pro tento účel nepovažuje jednání učiněné elektronickými 

či jinými technickými prostředky (email, fax apod.).  

10. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní 

strana obdrží dva (2).  

11. Smluvní strany níže připojenými podpisy svých oprávněných zástupců výslovně potvrzují, že jsou 

seznámeny a srozuměny s celým obsahem této Smlouvy a že pokud jim z této Smlouvy plynou 

jakékoli povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají.  

 

 

Neoddělitelnou součástí této Smlouvy je:  

Příloha 1: Závazné parametry řešení projektu  

 

 

 

V Praze dne  

 

Za Vysoká škola regionálního rozvoje a Bankovní institut - AMBIS, a.s.  

 

 

 

 

_______________________________     __________________________________  

Radek Stavinoha     Martina Mannová  

člen představenstva      člen představenstva  

 

 

 

V Praze dne  

 

Za České vysoké učení technické v Praze Fakultu dopravní 

 

 

 

 

___________________________________  

doc. Ing. Pavel Hrubeš, Ph.D.     

děkan       

 


